Ex quo facile animadvertes me nec rei veritati, neque genuinae vocabuli ipsius significationi vim illaturum, si latine scribendo Valachos hucusque itaque appellatos, ab hinc Romaenos, linguamque eorum Romaenicam nominavero; quod si mihi vitio vertas, acrius contendam, et asseram: pari ratione Italiae incolas latinè Vlachos et Velschos non autem Italos appellari debere; nam Slavi eos Vlachos, et Volochos, germani vero Velschos appellare consueverunt. At vero mihi, ut ita dictos Valachos Romaenos dicerem, illa quoque suadebat ratio; quod constituerim, in hocce opusculo non dialectum in una provincia usitatam sequi, sed principia linguae universim consideratae omnibus dialectis communia, eamque linguam tradere, quae in libris et scriptis huius nationis reperitur, et hodie ab omnibus, qui vulgus non sequuntur, adhiberi solet. Ne igitur, si appellassem simpliciter linguam Valachicam, quis in errorem inducatur, putando me linguam in Principatu Valachiae usitatam docere velle; malui Romaenicam vocare. Hoc autem jure quodam me fecisse eo fortius credo, quod uti jam supra observavi, nomen Vlach et Valach a remotioribus Slaviciis gentibus promiscue, jam pro Valachis nostris, jam pro Italis accipiatur: imo nescio qua ratione id acciderit, ut Croatae graeco ritui addicti, a reliquis romano ritu deditis Vlachi appellentur. Quid quod jam Bulgarorum tempore nomenclatura haec modo ipsis proprie sic dictis Valachis modo Bulgaris adhaerebat. Quapropter etiam reflexe ad historiam temporum et populorum, ac sine evitandae in ea rerum et nominum confusionis, pro futuro quoque ita eos nominari debere, haud ambigo. Non voco tamen illos Romanos, etiamsi vocabulum Romaen, quo se compellant, Romanum denotet: non voco inquam, ob discretionem inter eos, majoresque eorum faciendam; cum secus facile confusio significationum oriri posset, nec sciretur aliquando num de Romanis illis

antiquis, vel Valachis, aut plane urbis Romae incolis sermo fiat. Daco-romanos, prout quidam satis leviter dixerunt, pariter appellandos haud credidi; hanc enim appellationem speciosam magis, quam genuinam esse animadverteram propterea; quod nec Daciae regnum, nec Romanus jam existat populus: Valachis autem, utut a Romanis procedant, Romanorum nomen, eo minus tribui valeat, quod istud tum alias, cum hodie quoque, illi solum populo tribui consueverit, qui olim ob urbe Roma, qua sede imperii sic dictus, universo fere dominabatur orbi: quorum dein cum imperio nomen quoque intercidit. Haec sufficere puto ad perspicendam rationem adhibitae novae denominationis.